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CHOSZCZNO. W piątkowe południe w sali lustrzanej Choszczeńskiego Domu Kultury panie ze
Stowarzyszenia Klub Kiwanis &bdquo;Kobieta 2000&rdquo; świętowały 20-lecie założenia. -Trzeba
życzliwości i dobroci, aby pomagać. Trzeba wielkości ducha, aby pomagać bezinteresownie. Trzeba
odwagi, aby nie zważając na przeszkody, wytrwale i do końca wyciągać przyjazną dłoń &ndash; ANETTA
BIKOWSKA uważa, że ta myśl Cycerona najdobitniej ukazuje charakter jej stowarzyszenia.



    W
najstarszej kronice Stowarzyszenia Klub Kiwanis &bdquo;Kobieta 2000&rdquo; znaleźć 
można zarówno informację, jak i oryginalne zaproszenie mówiące o tym, że
13 czerwca 1996 roku w nieistniejącej dziś kawiarni &bdquo;Jola&rdquo; odbyło się 
spotkanie, na którym oficjalnie stworzony został Klub Kobieta 2000. 
Prezesem 30. pań została  EWA JABŁOŃSKA. Mimo tego, że przez te 
lata jednych członkiń ubywało, a innych przybywało, to jednak to ona 
nadal dzierży prezesowską buławę. Wówczas określiły sobie, że będą 
działać na kilku płaszczyznach, ale bardzo szybko okazało się, że na ich
charytatywne działania najbardziej oczekują osoby niepełnosprawne. To 
właśnie z myślą o dzieciach zbierały kasę na tematycznych balach Kobiety
2000, przejęły też organizację Przeglądu Form Estradowych i Teatralnych
&bdquo;Scena bez Barier&rdquo;. I choć to wydarzenie bardzo szybko stało się ich 
wizytówką, to jednak gama ich &bdquo;usług&rdquo; z każdym rokiem stawała się coraz 
bogatsza. To właśnie one m.in. sprowadziły do naszego miasta pierwszy 
bezpłatny mammobus, dofinansowywały turnusy rehabilitacyjne, zakup leków
czy protez. Wspólnie z Bankiem Żywności zorganizowały akcję dystrybucji
żywności dla najbiedniejszych, a razem z Komendą Powiatową Policji w 
Choszcznie od kilkunastu już lat realizują program 
prewencyjno-edukacyjny &bdquo;Stopek&rdquo;.


 

Na
piątkowej uroczystości, która odbyła się w sali lustrzanej 
Choszczeńskiego Domu Kultury E. Jabłońska wróciła do wymienionej wyżej 
daty. -  Miałam 50 lat, kończył się XX wiek. A mi zamarzyło się 
zgromadzenie wokół siebie grupy kobiet, które chciałby zrobić coś więcej
niż być tylko mamą, żoną czy gospodynią domową. Dla mnie to był 
magiczny czas i wówczas czułam, że świat stoi przede mną otworem. 
Doskonale wiedziałam, że same marzenia nie wystarczą, że muszę mieć 
precyzyjnie wyznaczone cele, a przede wszystkim zespół koleżanek 
myślących, tak jak ja lub podobnie. Patrząc dzisiaj przez pryzmat 
minionych 20 lat muszę zdecydowanie stwierdzić, że ten czas szczęśliwie 
dopełnił się głównie za sprawą moich koleżanek, ale także całej grupy 
ludzi i instytucji, które nas w tym działaniu wspierały &ndash; w piątkowe 
południe dziękowała wszystkim za pomoc. Zapraszając do obejrzenia filmu 
przedstawiającego Kobietę 2000, podkreśliła że obecnie klub liczy 16 
członkiń. Wspominała też IRENĘ KWIECIŃSKĄ, bardzo aktywną 
koleżankę, która zmarła cztery lata temu. Wręczyła też specjalne 
podziękowania dla osób, które najmocniej wspierały ich działania. Co 
ciekawe, otrzymali je sami faceci: ROBERT ADAMCZYK, ADAM ANDRIASZKIEWICZ, IRENEUSZ WINNICKI,
EUGENIUSZ NYKIEL, WŁODZIMIERZ KUBACKI, TADEUSZ DRABIK i PAWEŁ KOST. Okolicznościowe
statuetki wręczyła również swoim koleżankom: IZABELI
BIAŁEK, ANETTIE BIKOWSKIEJ, JANINIE BŁASZCZYK, MARII BORKOWSKIEJ, ANNIE
BZOWEJ, DOROCIE DATOŃ, EWIE DATOŃ, DANUCIE DAWIDOWICZ, IWONIE 
GOŃCZAROW, JOLANCIE GRZEJDZIAK, MAŁGORZACIE KLOCZKOWSKIEJ, ALICJI KOST, 
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KRYSTYNIE MICHALAK, DANUCIE NIŻNIOWSKIEJ i BARBARZE WIDŁA. Działalność Kobiety 2000
wielokrotnie doceniana była na wszystkich 
szczeblach polskiego samorządu, a tym razem w imieniu prezydenta RP 
wicewojewoda zachodniopomorski odznaczył Srebrnymi Krzyżami Zasługi: A. 
Bikowską, J. Błaszczyk i A. Kost.  

 - W życiu bywa tak, że jeśli 
ktoś prowadzi jakąkolwiek działalność, to natychmiast naraża się na 
różne, nie zawsze sprawiedliwe komentarze. Jedni myślą, że zarabiacie na
tym duże pieniądze, inni zazdroszczą, a są też tacy, którym nie podoba 
się to co robicie. Ja życzę wam, abyście nie słuchały plotek, a całą 
swoją energię wkładały w to, co tak dobrze robicie &ndash; burmistrz R. 
Adamczyk życzył paniom, aby za 20 lat spotkały się w podwojonym 
składzie. rzypomniał też o projekcie stworzenia w Choszcznie domu 
dziennej opieki dla osób starszych i tu zaznaczył, że liczy na to, że to
przedsięwzięcie uda się zrealizować właśnie we współpracy z Klubem 
Kiwanis Kobieta 2000. 

- To MONIKA GARBIAK i JAKUB ZARĘBA
są z wami na co dzień i to przede wszystkim oni wypracowali tę jakość, 
za którą dzisiaj płynie tyle podziękowań. Ja jestem tym szczęśliwym 
komendantem, myślę, że chyba jedynym w województwie, a być może i kraju,
który ma tak mocnego partnera w działalności profilaktycznej na rzecz 
dzieci. To wszystko, co dzieje się wokół Stopka jest wyjątkowe i jedyne w
swoim rodzaju. Szczycimy się współpracą z wami i zawsze podkreślamy, że
to dzięki paniom ta jakość może być zachowana &ndash; mówił szef 
choszczeńskiej policji mł. insp. IRENEUSZ WINNICKI. O Stopkowych przedstawieniach wspomniała
również MONIKA KACPRZAK, jedna ze współautorek spektakli, które nasi stróże prawa od kilku już lat
prezentują dzieciom na scenie.

Wspomnieliśmy już o tym, że wizytówką stowarzyszenia jest Scena Bez Barier. Tu przypomniała się
JOANNA KONOPACKA
(Wiśniewska), która w 1999 roku po raz pierwszy zorganizowała ten 
przegląd. &ndash; To była moja praca dyplomowa, a mogłam ją zaliczyć pod 
warunkiem, że przetrwa co najmniej rok. To wręcz nieprawdopodobne, że 
Scena bez Barier liczy sobie już 18 lat &ndash; dziękowała paniom za jej 
kontynuację. Z kolei MAŁGORZATA KOZŁOWSKA, dyrektor 
Choszczeńskiego Domu Kultury podkreśliła kulturotwórczą rolę 
stowarzyszenia. Zapewniła też, że jej placówka nadal wspierać będzie ich
działania.


Tadeusz Krawiec
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